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Değerli akademisyenler, meslek mensupları ve saygıdeğer misafirler; 
 

 Konuşmama başlamadan önce hepinizi saygıyla selamlıyorum. 
 

 XIX. Türkiye Muhasebe Kongresi’nin kendinden beklenen amaca 
ulaşmasını ve katılımcıların tamamı açısından arzulanan faydayı 
sağlamasını umuyor, bu kongrenin gerçekleşmesinde katkısı bulunanlara 
şükranlarımı sunuyorum.  
 

Değerli Katılımcılar; 
 

 Hepinizin yakından bildiği gibi, işletmelerin finansal tablolarının şeffaf,  
anlaşılabilir, karşılaştırılabilir ve güvenilir bir şekilde ilgililere sunulması ve 
işletme dışındaki kullanıcıların alacakları kararlarda gerekli olan bilgileri 
sağlaması büyük önem taşımaktadır. 
 

 Bu amacın sağlanması adına, sunulacak finansal raporların benzer işlem 
ve olayları benzer şekilde ifade etmesi, dolayısıyla belirli standartlara 
göre hazırlanması ve aynı zamanda da bu standartların yüksek kalitede 
olması gerekmektedir. 

 
 Bunun yanı sıra, teknolojik ilerlemeler ve küreselleşmenin etkisiyle 

sermaye piyasalarının uluslararası bir boyut kazanması ve uluslararası 
alanda faaliyet gösteren işletmelerin sayısında meydana gelen artış, 
uluslararası düzeyde karşılaştırılabilirliğinin de sağlanması amacıyla, 
dikkate alınacak standartların küresel düzeyde de benimsenmiş 
standartlar olmasını gerekli kılmaktadır. 

 
 Bu ihtiyaçtan hareketle ülkeler, ortak çıkarları doğrultusunda birlikte 

hareket etmeye başlamış ve dünya genelindeki tüm işletmelerin aynı dili 
konuşması ve finansal bilgilerin karşılaştırılabilirliğini arttırma çabası içine 
girmişler ve uluslararası platformda kabul görmüş finansal raporlama 
standartlarının oluşumuna yönelik adımlar atmışlardır. 

 
 Ortak bir finansal raporlama dili oluşturma çabaları 1960’lı yıllarda 

başlamış olup, bu yöndeki çalışmalar günümüzde de devam etmektedir. 
Mevcut durumda, yüksek kaliteli karşılaştırılabilir finansal bilginin ve 
uluslararası alanda tekdüze uygulamaların sağlanmasını teminen 
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Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu tarafından Uluslararası 
Finansal Raporlama Standartları yayımlanmaktadır.  

 
 Bu standartlar, özellikle 2005 yılından başlayarak Avrupa Birliği ülkeleri 

başta olmak üzere dünyanın geniş bir coğrafyasında kullanılmaktadır. 
 

Değerli Katılımcılar; 
 

 Türkiye’de de uluslararası muhasebe uygulamalarının oluşturulması 
sürecinde yaşanan bu gelişmeler her aşamada yakından takip edilmiştir. 
Çağdaş yaklaşım ve düzenlemeleri benimsemeyi kendisine ilke edinmiş ve 
Avrupa Birliği tam üyeliğini hedef olarak belirlemiş ülkemizde, muhasebe 
alanında önemli gelişmeler yaşanmış ve halen de yaşanmaya devam 
etmektedir.  
 

 Bu alanda Ülkemizde son zamanda yaşanan en büyük gelişme Türk 
Ticaret Kanunun yayımlanması olmuştur. Bu Kanunda, finansal raporların 
gerçeği yansıtması, bu amaçla da bu raporların bağımsız denetimi 
konusunda temel bir anlayış benimsenmiştir. 
 

 Kanunda Kamu Gözetimi Kurumu, muhasebe standartlarının 
yayımlanması ve uygulanmasının sağlanması konusunda tek otorite 
olarak benimsenerek Ülkemizde süregelen çok başlı yapı ortadan 
kaldırılmış ve uluslararası finansal raporlama standartlarına doğrudan 
gönderme yapılmıştır.  
 

 Uluslararası Finansal Raporlama Standartları genel olarak kamuya hesap 
verme yükümlülüğü bulunan işletmeler olarak adlandırabileceğimiz, 
borçlanma veya özkaynak araçları halka açık bir piyasada işlem gören 
işletmeler ve bankalar, aracı kuruluşlar, yatırım fonları, sigorta şirketleri 
gibi varlıkları güvenilir kişi sıfatıyla geniş bir kitle adına muhafaza eden 
şirketlerin finansal raporlama ihtiyacını karşılamak üzere geliştirilmiş 
geniş kapsamlı bir settir. Önemli ölçüde dipnot açıklamasının yapılmasını 
gerekli kılan bu Standart seti bu tür işletmelere kaynak sağlayanların 
ihtiyaçlarını karşılayacak kapsamda bilgi üretilmesini sağlamaktadır. 
 

 Ülkemizde de bu yaklaşıma uygun bir şekilde ve başta Avrupa Birliği 
Ülkeleri olmak üzere dünya uygulamalarına paralel olarak kamuya hesap 
verme yükümlülüğü bulunan işletmeler, finansal raporlarını Uluslararası 
Muhasebe Standartlarına göre hazırlamaktadır. Bu şekilde işletmelerin 
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finansal raporlarına uluslararası alanda geçerlilik kazandırılarak 
finansman kaynaklarına erişimi kolaylaştırılmakta ve finansman 
maliyetlerinin düşürülmesinde katkı sağlanmakta, ayrıca sermaye 
piyasalarımıza iç ve dış çevrelerde duyulan güven artırılmaktadır. 
 

 Ancak kabul etmek gerekir ki, bu standartlara göre raporlama yapmak da 
belirli bir maliyet ve zaman gerektirmektedir. Her alanda olduğu gibi 
finansal raporlama standartlarının uygulanmasında da fayda-maliyet 
dengesinin gözetilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda kamusal 
sorumluluğu nispeten daha az olan işletmelere zorunlu olarak Türkiye 
Muhasebe Standartlarının uygulatılması kullanıcıların ihtiyaçlarının 
ötesine geçen bilgilerin üretilmesine neden olabilmekte ve bu nedenle bu 
işletmelere gereksiz maliyetlerin yüklenmesine yol açabilmektedir.  
 
 

 Bu anlamda finansal tablo kullanıcılarının ihtiyaçlarını karşılayacak 
şekilde, fayda maliyet dengesi gözetilerek muhasebe uygulamalarına yön 
verilmesi büyük önem arz etmektedir.  
 

Değerli Katılımcılar; 
 

 Dünyada bilgi ve iletişim teknolojilerinde meydana gelen hızlı değişimin 
ekonomik faaliyetlerin yapısını ve kapsamını etkilemesi, para ve sermaye 
piyasalarının küresel düzeyde entegre olması, dünya ticaret hacminde ve 
uluslararası firmaların sayısında artışların yaşanması, muhasebe alanının 
yanı sıra bağımsız denetim alanında da yeni bir döneme girilmesini 
kaçınılmaz hale getirmiştir.  
 

 Ayrıca, sermaye piyasalarının oldukça gelişmiş olduğu ABD ve AB 
ülkelerinde 2000’li yılların başında yaşanan Enron ve Parmalat gibi 
muhasebe ve denetim skandalları da, muhasebe ve finansal raporlama 
sürecine olan güveni sarsmıştır. Bu durum, ülkeleri finansal tabloların 
hazırlanışı ve denetimi açısından daha sıkı tedbirler almaya sevk etmiştir.  
 

 Amerika Birleşik Devletlerinde Sabanes Oxley yasası ile AB’de de 
2006/43/EC sayılı denetim direktifiyle bağımsız denetim alanına ilişkin 
düzenlemelerde önemli revizyonlara gidilmiştir. Bu revizyonlardan birisi 
de bağımsız denetimde kamu gözetim sisteminin oluşturulması olmuştur. 
Bu kapsamda, bağımsız denetim faaliyetlerinin gözetimi meslek 
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kuruluşlarının elinden alınarak devlet otoritesine bağlı kamu gözetim 
kurumlarına verilmiştir. 
 
 

 Temel amacı sağlam ve sürdürülebilir bir denetim çalışma modelinin 
geliştirilmesi ve organizasyonu ile denetimin kalitesini artırarak 
yatırımcıları korumak olan ve 50 ülkenin üyeliğinin bulunduğu 
Uluslararası Bağımsız Denetim Düzenleyicileri Forumu – IFIAR’da etkin bir 
şekilde işleyen gözetim sisteminin ön şartı olarak kamu yararını gözeten 
bağımsız bir otoritenin varlığını görmektedir.  
 
 

Değerli Katılımcılar 
 

 Dünya genelinde bu gelişmeler yaşanırken Ülkemizde de muhasebe 
denetimine ilişkin ülkemizdeki mevcut kurallar da yeniden gözden 
geçirilmiştir. 
 

 Bu çerçevede finansal raporların kullanıcıların ihtiyaçlarını karşılayacak 
muhasebe uygulamalarına göre hazırlanmasının yanı sıra bu raporların 
doğruluğu ile yasal ve diğer düzenleyici hükümlere uygunluğunun belirli 
standartlara göre düzenli olarak denetlenmesi ve etkin bir kamu gözetimi 
sisteminin kurulması için gereken adımlar atılmıştır. 
 

 Türk Ticaret Kanunu ile şirket murakıplığı sistemi kaldırılarak bağımsız 
denetim sistemi benimsenmiş ve bağımsız denetim bankalar, sigorta 
şirketleri ile menkul kıymetleri borsada işlem gören işletmelerin yanı sıra 
büyük ölçekli diğer tüm işletmeler için de zorunlu hale getirilmiştir.  
 

 Bakanlar Kurulu bağımsız denetim kapsamına girecek şirketlere ilişkin 
belirli ölçütler belirlemiştir. Alınan karar ile birlikte mevcut durumda 3500 
kadar şirket bağımsız denetime tabi olacaktır. Bununla birlikte ülke 
ekonomisinin güçlenmesi, bağımsız denetim piyasasısın gelişimi ve 
bağımsız denetçi kapasitesinin arttırılması ile birlikte bağımsız denetime 
tabi şirket sayısının yıllar itibarıyla kademeli olarak arttırılması 
öngörülmektedir. 
 
 
 
 



6 

 

 
Değerli Katılımcılar; 
 

 Ayrıca başta gelişmiş ülkelerde benimsenen sisteme uygun olarak, 
ülkemizde de bağımsız denetim alanında uygulama farklılıklarının 
giderilmesi bağımsız denetimlerde tekdüze bir uygulamanın sağlanması 
amacıyla bağımsız denetim konusunda bütüncül bir hukuki yapının 
oluşturulabilmesi için bu konuda yetki ve sorumluluğa sahip olan Kamu 
Gözetimi Kurumu kurulmuştur.  
 

 Kamu Gözetimi Kurumu, muhasebe standartları ve denetim 
standartlarının belirlenmesi, bağımsız denetçiler ve bağımsız denetim 
kuruluşlarının yetkilendirilmesi ile bağımsız denetim üzerinde kamu 
gözetiminin sağlanması hususlarında nihai yetki ve sorumluluğa sahip bir 
merci olmuştur ve Kamu Gözetimi Kurumu TTK'nın etkin bir şekilde 
hayata geçirilmesine büyük katkı sağlamaktadır. 
 

 Kamu Gözetimi Kurumu, AB adaylık sürecinin de bir gereği olarak Türk 
Ticaret Kanununda belirtildiği şekilde bağımsız denetimin uluslararası 
denetim standartlarıyla uyumlu Türkiye Denetim Standartlarına uygun 
olarak yapılmasını sağlamak üzere Uluslararası Muhasebeciler 
Federasyonu - IFAC tarafından yayımlanan uluslararası denetim 
standartlarını referans alarak bağımsız denetim standartlarını 
mevzuatımıza kazandırmıştır. 
 
 

 Bu şekilde bağımsız denetime tabi tüm işletmelerin finansal tabloları 
uluslararası alanda kabul görmüş ilke bazlı bir yaklaşım içeren Bağımsız 
Denetim Standartlarına göre denetlenerek finansal raporların güvenilirliği 
artırılmış olacaktır.  
 

Değerli Katılımcılar; 
 

 Böylece, dünyada gelişen ekonomik şartlara entegre olma ve AB ile uyum 
sürecinde yol almak adına muhasebe ve denetim alanında 
gerçekleştirilen düzenlemeler ve çalışmalarımız ile işletmelerimizin 
ihtiyaçlarına uygun muhasebe esaslarına göre hazırlanan finansal 
raporları, uluslararası denetim standartları (ISA) uyarınca denetlenecek 
ve uluslararası uygulamalara uyumlu etkin bir kamu gözetimi 
gerçekleştirilmiş olacaktır.  
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 Bu sayede, işletmelerimizin denetimden geçen finansal tabloları 

uluslararası alanda geçerlilik kazanacak, ayrıca uluslararası sermayenin 
ülkemize çekilmesinde ve şirketlerimizin fon gereksinimlerinin 
karşılanmasında katkı sağlanacak ve piyasaların rekabet gücünü haiz, 
etkin ve güvenilir hale gelmesinin de önü açılmış olacaktır. 
 

Değerli Katılımcılar; 
 

 Kongrede geçmiş deneyimlerimiz çerçevesinde bağımsız denetim ve 
muhasebe alanında kurgulanan sistemin yeterliliğinin değerlendirilerek 
geleceğin tasarlanmasına yönelik önerilerin ortaya konulacağını 
umuyorum.  
 

 Bu organizasyonda bir araya gelmemizi sağlayan TÜRMOB’a ve kongrenin 
yapılmasında emeği geçen bütün akademisyen ve uzmanlara teşekkür 
ediyor, çalışmanın katılımcılara faydalı olmasını diliyorum. 

 


